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تعطیلی پنج شنبه خلاف 
نظر بخش خصوصی 

محمدرضا توکلی زاده - تحقق شعار »جهش تولید 
با مشارکت مردم« الزاماتی دارد که یکی از مهم ترین 
مؤلفه های آن توجه به نظــرات بخش خصوصی در 
راستای بهبود فضای کســب وکار است. لازمه تحقق 
»جهش تولید با مشارکت مردم« توجه به نظرات بخش 
خصوصی است، تعیین روز پنج شنبه به عنوان تعطیلی 
پایان هفته برخلاف نظــر بخش خصوصی را اقدامی 
منفی برای تجارت اســت. اضافه شدن روز پنجشنبه 
به تعطیلات پایان هفته و تعمیق ناهمخوانی تعطیلات 
آخر هفته کشــورمان با اغلب کشورهای دنیا، تبعات 

منفی به اقتصاد و تجارت کشور تحمیل خواهد کرد.
بخش خصوصی موافق اضافه شــدن تعطیلات پایان 
هفته بوده؛ اما تأکید این بخش بر تعطیلی شنبه به جای 
پنجشنبه است؛ زیرا بسیاری از کشــورها در جهان، 
شــنبه را به عنوان روز تعطیل خود در نظر می گیرند 
و هماهنگــی تقویمی در بحث مــراودات تجاری و 
ارتباطات اقتصادی ما در ســطح جهانی حائز اهمیت 
اســت.: تعطیلی شنبه ها به جای پنج شــنبه ها ازلحاظ 
اقتصادی، اثر بهتری بر فعالیت کسب وکارها در عرصه 
بین الملل خواهد داشت. این تصمیم می تواند تقویت 
ارتباطات تجاری را در پی داشــته باشــد؛ بر همین 
اســاس، انتظار ما، توجه ویژه مجلس و دولت به این 

دغدغه بخش خصوصی است.
بخش خصوصــی از ماه ها پیش و هم زمــان با طرح 
موضوع اضافه شــدن به تعطیلات پایــان هفته، نظر 
خود مبنی بر تعیین روز شــنبه به عنــوان دومین روز 
تعطیلات را مطرح کرد؛ اما تصمیم اخیر کمیســیون 
اجتماعی مجلس، حاکی از عــدم توجه به نظرات و 

درخواست های بخش خصوصی در این زمینه است.
با تعطیلی روزهای پنجشــنبه و جمعــه در ایران، با 
توجه به تعطیلات اغلب کشــورها در روزهای شنبه 
و یکشــنبه، عملًا برقراری ارتباطات بانکی، گمرکی 
و… برای ۴ روز متوالی ناممکن خواهد شــد و این 
امر، بر حوزه هــای صــادرات، واردات، ترانزیت و 
درمجموع، اغلب بخش های اقتصادی آثاری زیان بار 

خواهد داشت.

 ضرورت توجه ویژه 
به اقتصاد  اقیانوسی

پیش بینی رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور

ــدار   هشـ
 وقوع سیلاب
 در ۱۵ استان کشور
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 گزارش می دهد

 شکوفایی 
 حیات اقیانوسی
  پس از انقراض 

دسته جمعی تاریخی
اکوسیستم های دریایی تنها یک میلیون سال 
پس از مرگ تریاس پرمین به فعالیت بازگشتند

 بیوتای گویانگ در جنوب چین حاوی بقایای فسیل 
شده یک اکوسیســتم دریایی متنوع اســت که شامل 
ماهی های شکارچی بزرگ به نام کولاکانت و کنودونت 
های مارماهی می شــود.پس از شــدیدترین انقراض 
شناخته شده دسته جمعی در تاریخ زمین، اکوسیستم 
های پرجنب و جوش دریایی ممکن است ظرف مدت 
یک میلیون سال بهبود یافته باشند، محققان در 10 فوریه  
گزارشــی علمی ارائه می دهند. این بهبــود میلیون ها 
سال ســریع تر از چیزی اســت که قبلًا تصور می شد. 
این شواهد، که شــامل مجموعه ای از فسیل های بکر 
کشف شده در نزدیکی شهر گیویانگ در جنوب چین 
نهفته است، ممکن اســت مبانی اولیه اکوسیستم های 
اقیانوس های امروزی را نشــان دهد.پیتــر روپنارین 

دیرینه شناس از آکادمی...
صفحه 6

پیش بینی رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور

هشدار وقوع سیلاب در ۱۵ استان کشور
رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور از پیش بینی وقوع سیلاب در 1۵ استان کشور خبر داد و گفت: پیش بینی می شود در استان های کرمان، یزد و مازندران طی حدود 

۶0 ساعت، ۷0 تا ۹0 میلی  متر بارندگی  را شاهد باشیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا کاویان پور، رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور از فعال شدن سامانه بارشی جدید در برخی نقاط کشور خبر داد و گفت: 

این سامانه بارشی از امروز یکشنبه فعال می شود و اوج بارندگی ها در روز چهارشنبه هفته جاری پیش بینی شده است.
وی همچنین افزود: بر اساس پیش بینی های صورت گرفته در برخی از نواحی استان های سمنان، گلستان، اصفهان و فارس ۵0 تا ۷0 میلی متر بارندگی رخ خواهد داد.

کاویان پور ادامه داد: همچنین طی ۴8 ساعت بین ۴0 تا ۶0 میلی متر بارندگی را در اســتان های تهران، البرز، مرکزی، همدان، قم و نیز چهارمحال و بختیاری شاهد 
خواهیم بود.

رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور یادآور شد: پیش بینی می شود از بعدازظهر روز دوشــنبه هفته جاری، طی 3۶ ساعت در شمال سیستان و بلوچستان و جنوب 
خراسان جنوبی بین 30 تا ۶0 میلی متر بارندگی به ثبت برسد.

جمعی از فرماندهان نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایــران ظهر امروز 
)یکشنبه( با فرمانده کل قوا حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند.

به گزارش مز اقتصاد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر 
امروز یکشنبه در دیدار جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح ضمن قدردانی 
صمیمانه از تلاش ها و موفقیت ها در قضایای اخیر، تاکید کردند: به لطف خداوند 
نیروهای مســلح چهره خوبی از توانایی ها و اقتدار خود و همچنین یک چهره 
ستودنی از ملت ایران به نمایش گذاشــتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران در 

عرصه بین المللی را به اثبات رساندند.
فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش و همچنین ســالروز تأســیس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، با تاکید بر اینکه دستاوردهای اخیر نیروهای مسلح 
موجب ایجاد احساس شکوه و عظمت درباره ایران اسلامی در چشم جهانیان 
و ناظران جهانی شده است، افزودند: موضوع تعداد موشک های شلیک شده و 
یا موشک های به هدف اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آنها متمرکز شده، 
موضوع دست دوم و فرعی است، موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران 

و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن است که ناراحتی طرف مقابل 
نیز از همین موضوع است.

رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از لحاظ شدن تدبیر در اقدامات نیروهای مسلح 
گفتند: حوادث گوناگون با هزینه و دســتاورد همراه هستند و مهم آن است که 
با تدبیر، از هزینه ها کاسته و بر دستاوردها افزوده شــود و این کاری است که 

نیروهای مسلح در حوادث اخیر به خوبی انجام دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای با قدردانی از تلاش ها و فعالیت های سپاه، ارتش و 
نیروی انتظامی، نیروهای مسلح را به استمرار تلاش و حرکت برای مواجهه با 
دشمنی ها و دشمن ها با تکیه بر نوآوری و ابتکار توصیه و خاطر نشان کردند: یک 
لحظه هم نباید متوقف شد زیرا توقف به معنای عقب گرد است، بنابراین باید 
نوآوری در تسلیحات و شیوه ها و همچنین شناخت روش های دشمن همواره 

در دستور کار باشد.
ایشــان با تاکید بر اینکه حیثیت ملت ایران باید در چشــم دنیا برجسته باشد، 
افزودند: ضمن شناسایی اســتعدادها و نیروهای توانمند و خلاق، به خداوند 
متعال حُسن ظن داشته باشــید و به او توکل کنید و بدانید که وعده خداوند در 

دفاع از مؤمنین حتمی و تخلف ناپذیر است.
رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار همچنین تشــکر ویژه ای از خانواده های 
فرماندهان و رده های مختلف ارتش، سپاه و نیروی انتظامی داشتند و خاطر نشان 
کردند: بار اصلی زحمات بر دوش همسران و فرزندان نیروهای مسلح است که 

سختی ها را تحمل می کنند.
در این دیدار سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 
تحولات بزرگ ســال 1۴0۲ و همچنین هفته های آغازین سال 1۴03 از جمله 
عملیات »طوفان الاقصی« و عملیات »وعده صادق« در تنبیه رژیم صهیونیستی 

گزارش کوتاهی از آخرین آمادگی ها و توانایی های نیروهای مسلح ارائه کرد.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نیروهای مسلح:

ظهور قدرت اراده ملت ایران در حوادث اخیر 
لزوم مواجهه با دشمن با تکیه بر نوآوری و ابتکار

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نیروهای مسلح:

 ظهور قدرت 
 اراده ملت ایران

سیدعمران طباطبایی در حوادث اخیر 


